
Paraíba. 15 de Setembro de 2023 • Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba ♦ ANO XIV | N" 3450

DE ALMEIDA insciita no CNPJ n° 11.050.568/0001-33 no valor
global de RS 14.147,45 (Quatorze mil, cento e quarenta e sete reais
e quarenta e cinco centavos) - Contrato Administrativo n®
13101/2023/CSL/FMS.

Monteiio - PB, 14 de Setembro de 2023.

ANA PAULA BARBOSA OLIVEIRA MORATO
Gestora FMS.

Publicado por:
'  Erínaldo Araújo Sousa

Código ldentilicador:4B06E2A0

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N®.
0.10.79/2023

A Comissão Permanente de Licitação da prefeitura Municipal de
Monteiro, através da Pregoeira Oficial e Equipe de Apoio,
devidamente nomeados pela Prefeitura Municipal de Monteiro,
TORNA PÚBLICO e comunica aos interessados que se encontra
aberta à licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICA n°.
0.10.79/2023, cujo objeto SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO
PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE
EXPEDIENTE, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.
DATA DA ABERTURA; 27 DE SETEMBRO DE 202.3, AS
09H00MIN (HORÁRIO LOCAL). RS 2.741.369,06. Cópia do edital
de demais documentos pertinentes estará á disposição no setor de
licitações da Prefeitura Municipal de Monteiro, à Rua Dr. Alcindo
Bezerra de Menezes, 13, Centro, 1° Andar, nesta Cidade, no horário
de expediente das OShOOmin às I3h00min. Outras informações pelo,
http:/^omprasnet.gov.br/livre/Pregao/lista_pregao_filtro.asp?Opc=0,
https://www.monteiro.pb.gov.br/portal-da-ttansparencia/licitacoes/ e
https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/pages/main.jsf.

Monteiro-PB 14 de Setembro de 2023.

ANNE RAFAELLE DE SANTA CRUZ MELO
Pregoeira

Publicado por:
Erinaldo Araújo Sousa

Código Identificador:74BF86F9

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO
RETIFICAÇÃO

No aviso de EXTRATO DE ADITIVO, da TOMADA DE
PREÇOS N® 0.2.001/2021, publicado no Diário Oficial dos
Municípios do Estado da Paraíba — FAMUP, no dia 13 de setembro de
2023, Pág. 35... ONDE LÊ: 1° EXTRATO DO PRIMEIRO
TERMO ADITIVO AO CONTRATO N°: 92.0.01/2021... LEIA
SE; EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO
COhíTRATO N®: 92.0.01/2021.

Monteiro - PB, 14 de setembro de 2023.

ANNA LORENA LEITE NÓBREGA LAGO
Prefeita Constitucional

Publicado por:
Erinaldo Araújo Sousa

Código Idenlificador:4E0F0413

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO
ECTRA^mE^^PBRMQTAiaTIVpTA AaiESÃO N°

INSTRUMENTO: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato n"
24.2.01/2022. PARTES: FUNDON MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
DE MONTEIRO/PB e a empresa EMILLY INDUSTRIAL E
COMÉCIO DE MÓVEIS LTDA, CNPJ n® 07.239.645/0001-20.
OBJpTO CONTRATUAL: ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS N° 00002/2022, PROVENIENTE DO SISTEMA DE
REGISTRO DE PREÇOS N° 00002/2022, PARA AQUISIÇÃO

DE MOBILIÁRIO. Constitui objeto do presente Termo Aditivo a
Prorrogação do prazo de vigência por 90 (noventa) dias, a partir da
assinatura do presente Aditivo, com vigência de 22 de setembro de
2023 à 21 de dezembro 2023 a partir da assinatura do presente.
FUNDAMENTAÇÃO: este Termo Aditivo, com base na Cláusula
Décima Primeira do Contato Inicial e em conformidade com o Art.
57, §1", inciso 11, da Lei Federal 8.666/93 e suas alterações
posteriores.

ANNA LORENA LEITE NOBREGA LAGO
Gestora do Fundo Municipal de Educação de Monteiro - PB, 14 de
Setembro de 2023.

Publicado por:
Erinaldo Araújo Sousa

Código IdentíflcadonOOnbCCB

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO
ADESÃO 0.8.002/2023AO SISTEMA DE REGISTRO DE
PREÇO N. 00010/2022 TERMO DE RATIFICAÇÃO E

ADJUDICAÇÃO

Com base nas informações constantes do Processo referente à Adesão
a ATA de Registro de Preços vinculada ao Pregão N®. 00010/2022.
Assinada pela Prefeitura Municipal de São Sebastião do Umbuzeiro e
de acordo com o relatório emitido pela Comissão Setorial de Licitação
e em cumprimento aos tennos do artigo 43, inciso VI, da Lei n°
8.666/93 c alterações posteriores, ACOLHO O RELATÓRIO,
RATIFICO e ADJUDICO o objeto, em favor das empresas: FIT
INFORMÁTICA LTDA, inscrita no CNPJ sob o n°.
14.529.732/0001-88, no valor global de RS 12.158,30 (DOZE MIL E
CENTO E CINQÜENTA E OITO REAIS_ E TRINTA
CENTAVOS), que tem por objeto a ADESÃO ATA DE
REGISTRO DE PREÇO N®00010/2022, REALIZADA PELA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO
UMBUZEIRO/PB, PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO , DE
EQUIPAMENTOS, SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA E
ELETRÔNICOS, Fundamentada no Art. 20° do Decreto Federal n®
7.892/2013 e em conseqüência, fica convocado o proponente para
assinatura do instrumento de contrato, nos termos do art. 64, caput, do
citado diploma legal, sob as penalidades da lei.

Monteiro - PB, 12 de setembro de 2023.

ANNA LORENA LEITE NOBREGA LAGO
Prefeita

Publicado por:
Erinaldo Araújo Sousa

Código Identiflcador:25F00549

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO
EXTRATO DO CONTRATO REF. A ADESÃO N®

0.8.002/2023/PMM

OBJETO: ADESÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇO
N"00010/2022, REALIZADA PELA PREFEITURA MUNIÇIPAL
DE SÃO SEBASTIÃO DO UMBUZEIRO/PB, PARA
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS,
SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA E ELETRÔNICOS.
FUNDAMENTO LEGAL: nos termos da Lei Federal n°. 10.520/02,
Lei Complementar Federal n°. 123/2006 e a Lei n°. 8.666/93 -
ALTERADA - PROCESSO LICITATÓRIO N®. 103/2023, Adesão
n". 0.8.002/202-3 VIGÊNCIA: Do presente contrato tem vigência até
12 (doze) meses a partir da data de assinatura do contrato. PARTES
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Monteiro/Anna Lorena
Leite Nóbrega Lago e as empresas FIT INFORMÁTICA LTDA,
inscrita no CNPJ sob o n°. 14.529.732/0001-88 no valor global de R$
12.158,30 (DOZE MIL E CENTO E CINQÜENTA E OITO
REAIS E TRINTA CENTAVOS).- Contrato Administrativo n®
103.0.01 /2023/CPL/PM M.

Monteiro - PB, 12 de setembro de 2023

ANNA LORENA LEITE NÓBREGA LAGO
Prefeita

www.diariomiinicipal.com.br/famup 36


